Actum anno Domini 1276, feriâ secundâ ante nativitatem beatae Mariae
Yirginis.

21. 27 octobre 1276.

L'assemblée générale de la Cité ratifie les actes du magistrat et constitue
son procureur Jean à l'effet de la représenter devant le doyen de Laon et
de décliner la juridiction de celui-ci.

Cartulaire de Saint-Lambert, Liber Supemumerarius,
p. 151. En tète : Constitutio civitatensium in causâ firmitatis.

Universis praesentes litteras inspecturis magistri, scabini, jurati totaque
communitas civitatis Leodiensis veritatis notitiam cnm sainte. Noveritis
universi et singuli quod nos, praeconisatione specialiter propter hoc factâ
et bannali campanâ dictae civitatis ad hoc pulsatâ, ut onmes qui possent,
vellent et deberent interesse nobiscum pariter compareret in Insulfi beatae
Mariae Leodiensis ad constituendum procuratorem in negotiis seu causis
quae vel quas clerus Leodiensis habet, movet, moturus vel habiturus est
contra nos magistros, scabinos et juratos praedictos occasione firmitatis.
Quorum magistrorum, scabinorum et juratorum facta quaecumque sint, nos,
totum commune, ipsis inclusis et per omnia nostra reputantes, omnibus
eomparentibus qui potuerunt, voluerunt et debuerunt interesse dictam litem
in nos suscipientes et defensionem negolii coram quocunque, praesertim
coram decano Laudunensi qui se gerit pro conservatore, Joannem clericum
nostrum,latorem praesentium, nostrum constituimusprocuratorem ad peten-
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dum copiam omnium instrumentorum quibus contra nos vel alteros nostrum
dictus clerus coram dicto decano utitur, ad allegandum contra eas et contra
jurisdictionem quam dictus decanus usurpare nititur, ut est manifestum, et
declinandum forum ejus, ad proponendum omnia quae proponere debet
quilibet procurator legitimus et verus, ad appellandum, appellationem pro-
sequendum, ad petendum acta seu instrumenta quaecunque in publicam
formam redigi et ad omnia alia faciendum quae ad declinandum forum
dicti decani pertinent, prout sibi visum fuerit expedire, quicquid dictus
procurator noster pro nobis dixerit vel fecerit ratum et firmum habituri,
quae universis et singulis sub sigillo civitatis leodiensis, quo nos utimur,
significamus. Ratum etiam habentes quicquid per dictum procuratorem
nostrum hactenus actum est quantum ad prosequendum jus nostrum
contra clerum et decanos (sic) supra dictos. Et nos magistri, scabini et jurati
praedicti pro totà universitate nostrà seu communitatê supradictâ nobis
inclusis cavemus prout opus si est, opus fuerit, sub ypothecâ rerum nostra-
rum judicatum solvi.